ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN VĂN QUAN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-NV Văn Quan, ngày     tháng 8 năm 2024

V/v thực hiện cử đoàn viên ra Bộ

phận Một cửa cấp huyện, cấp xã hỗ

trợ, hướng dẫn người dân thực hiện

thủ tục hành chính, tuyên truyền cải

cách hành chính

Kính gửi:

- Huyện đoàn Văn Quan;

- Văn Phòng HĐND và UBND huyện Văn Quan;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Kế hoạch số 72/KH-UBND ngày 28/2/2024 của UBND huyện

Văn Quan về tuyên truyền cải cách hành chính năm 2024 trên địa bàn huyện Văn

Quan; Kế hoạch số 140/KH-UBND ngày 15/4/2024 của UBND huyện Văn Quan

về khắc phục những tồn tại, hạn chế năm 2023 và giải pháp nâng cao Chỉ số cải

cách hành chính huyện Văn Quan năm 2024; Thông báo số 53/TB-BCĐ ngày

22/7/2024 của Ban Chỉ đạo cải cách hành chính huyện thông báo kết luận của đồng

chí Hoàng Văn Thuận, Chủ tịch UBND huyện, Trưởng Ban Chỉ đạo cải cách hành

chính tại cuộc họp đánh giá kết quả công tác Cải cách hành chính, chuyển đổi số 6

tháng đầu năm, nhiệm vụ, mục tiêu 6 tháng cuối năm trên địa bàn huyện. Để tiếp

tục thực hiện nâng cao các chỉ số tuyên truyền cải cách hành chính trên địa bàn

huyện. UBND huyện đề nghị Huyện đoàn Văn Quan, yêu cầu Văn phòng HĐND

và UBND huyện, UBND các xã, thị trấn thực hiện một số nội dung sau:

1. Đối với Bộ phận Một cửa cấp huyện

Đề nghị Huyện đoàn Văn Quan cử đoàn viên nhanh nhẹn, có kỹ năng công

nghệ thông tin, thực hiện tốt các thao tác nộp hồ sơ thủ tục hành chính trên môi

trường điện tử, tuyên truyền cải cách hành chính ra Bộ phận Một cửa cấp huyện hỗ

trợ, hướng dẫn người dân nộp hồ sơ trên môi trường điện tử, hồ sơ trực tuyến;

tuyên truyền cải cách hành chính cụ thể như sau:

- Cử 02 đoàn viên hỗ trợ người dân nộp hồ sơ thủ tục hành chính, tuyên

truyền cải cách hành chính.

- Thời gian: thứ Ba hằng tuần, bắt đầu từ ngày 27/8/2024 đến ngày

10/12/2024.

- Địa điểm: Tại Bộ Phận Một cửa huyện, thuộc Văn phòng HĐND và

UBND huyện quản lý.

2. Đối với Bộ phận Một cửa cấp xã

Yêu cầu Đoàn thanh niên các xã, thị trấn cử 02 đoàn viên, có đạo đức tốt,

thực hiện tốt các thao tác nộp hồ sơ thủ tục hành chính trên môi trường điện tử,

tuyên truyền cải cách hành chính ra Bộ phận Một cửa cấp xã hỗ trợ, hướng dẫn

2

người dân nộp hồ sơ trên môi trường điện tử, hồ sơ trực tuyến; tuyên truyền cải

cách hành chính cụ thể như sau:

- Cử 02 đoàn viên hỗ trợ người dân nộp hồ sơ thủ tục hành chính, tuyên

truyền cải cách hành chính.

- Thời gian: Thực hiện 02 ngày, thứ Ba và thứ Năm hằng tuần, bắt đầu từ

ngày 27/8/2024 (thứ Ba) đến ngày 10/12/2024.

- Địa điểm: Tại Bộ phận Một cửa cấp xã, thuộc UBND xã, thị trấn quản lý.

3. Đề nghị Huyện đoàn Văn Quan thường xuyên đôn đốc, kiểm tra công tác

cử đoàn viên ra Bộ phận Một cửa cấp huyện, cấp xã hỗ trợ, hướng dẫn người dân

thực hiện thủ tục hành chính, tuyên truyền cải cách hành chính.

4. Giao Văn phòng HĐND và UBND huyện quản lý, kiểm tra, đôn đốc bố trí

vị trí, bàn làm việc phù hợp với từng đơn vị đối với các đoàn viên cử ra Bộ phận

Một cửa cấp huyện, cấp xã hỗ trợ, hướng dẫn người dân thực hiện thủ tục hành

chính, tuyên truyền cải cách hành chính, báo cáo kết quả triển khai thực hiện (trong

đó có hình ảnh minh chứng) gửi về UBND huyện (qua Phòng Nội vụ huyện) trước

ngày 10 hằng tháng.

5. Giao Phòng Nội vụ huyện phối hợp với các cơ quan liên quan thường

xuyên kiểm tra, đôn đốc tổng hợp báo cáo Ban Chỉ đạo cải cách hành chính huyện

theo quy định.

UBND huyện Văn Quan đề nghị Huyện đoàn Văn Quan, yêu cầu Văn phòng

HĐND và UBND huyện, UBND các xã, thị trấn nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- CVP, các PCVP HĐND và UBND huyện;

- Lưu: VT, NV(NCA).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Triệu Đức Dũng

		2024-08-23T09:47:58+0700
	Triệu Đức Dũng

		2024-08-23T09:52:49+0700

		2024-08-23T09:52:49+0700

		2024-08-23T09:52:49+0700